2

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова        от 10 января 2022 г. № 4 «О создании временной комиссии по согласованию места расположения вывески на фасаде здания  и эскиза вывески в городе Пскове»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Администрации города Пскова от 18 января 2021 г. № 25 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование места расположения вывески на фасаде здания и эскиза вывески», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации города Пскова                  от 10 января 2022 г. № 4 «О создании временной комиссии по согласованию места расположения вывески на фасаде здания  и эскиза вывески в городе Пскове» следующие изменения:

  1) в Приложении 1 к Постановлению:

  а) слова «Секретарь временной комиссии: Цветкова Мария Андреевна, главный специалист отдела подготовки разрешительной документации Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова.» заменить словами «Секретарь временной комиссии: Цветкова Мария Андреевна, консультант отдела по обеспечению размещения некапитальных объектов Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова.»;
б) слова «Саенко Алексей Константинович, исполняющий обязанности

начальника Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова;» заменить словами «Саенко Алексей Константинович, начальник Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова;»;
в) после слов «Члены временной комиссии:» дополнить словами:            «- Корсунова Юлия Владимировна, начальник отдела по обеспечению размещения некапитальных объектов Управления по градостроительной деятельности Администрации города Пскова;»
2) в Приложении 2 к Постановлению:

  а) пункт первый изложить в следующей редакции:
  «1. Временная комиссия по согласованию места расположения вывески на фасаде здания и эскиза вывески в городе Пскове (далее – Комиссия) образуется в целях рассмотрения документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги «Согласование места расположения вывески на фасаде здания и эскиза вывески».»;

  б) пункт шестой изложить в следующей редакции:
  «6. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии.

  В случае отсутствия председателя Комиссии заседания проводит заместитель председателя Комиссии.

  Заседание Комиссии правомочно, если в нем принимает участие           не менее четырех членов Комиссии при условии присутствия на заседании Комиссии сотрудника Управления.»;
в) в пункте 9 абзац третий изложить в следующей редакции:

«По каждому пакету документов выносится отдельное решение.»;
г) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. На заседании Комиссии ведется протокол. В протоколе отражаются решения Комиссии, принятые по каждому пакету документов.

Протокол подписывается председателем Комиссии.»;
д) абзац первый пункта одиннадцатого изложить в следующей редакции:
«11. Информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление в лице секретаря Комиссии. В случае отсутствия секретаря его обязанности выполняет один из сотрудников Управления, назначенный начальником Управления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Волкова П.В.
Глава Администрации

города Пскова                                                                                        Б.А. Елкин

2064

24.10.2022